menjadi nama suku dan tinggal di Yaman. Dari suku

Asy’ari ini, lahir seorang sahabat terkemuka dan dikenal

sangat alim, sehingga termasuk salah satu fuqaha di

kalangan sahabat nabi SAW, yaitu Abu Musa Abdullah

bin Qais al-Asy’ari, yang dilahirkan pada 22 tahun

sebelum Hijriah dan wafat pada tahun 44 Hijriah/665

Masehi.

Pada masa itu berbagai macam cabang ilmu mulai

tumbuh, termasuk ilmu kalam yang menjadi sorotan dan

dasar utama para kalangan ulama dalam berhujjah,

termasuk aliran Mu’tazilah. Sebagai sebuah reaksi dari

firqoh Mu’tazilah yang sesat, maka pada akhir abad

ketiga timbul kelompok yang benama kaum